
令和2年4月22日（水）

令和2年度 第3回市長記者会見



本市の新型コロナウイルス感染症患者の状況

0～9歳 0人

10歳代 2人

20歳代
10人

30歳代
12人

40歳代
17人

50歳代
19人

60歳代
11人

80歳代
4人

4月21日現在
【合計82名】

70歳代
7人

確認 不明

27 55

感染経路

入院等 退院済

61 21

入院状況等

男 女

43 39

性 別
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外出自粛要請



施設入所者と家族等とのデジタル面会・会話の支援

○対象施設 ： 市内91施設

○貸 出 ： 施設ごとに最大2台

貸与期間 4ヶ月

無償貸与

○募集開始 4月22日～

入所者 家族
（面会室等）

「しゃべる」
機会の確保

タブレット端末等の貸出、環境整備支援



高齢者・障害者等の短期・集中的な見守り活動

実施主体：堺市社会福祉協議会

民生委員児童委員

高齢者単身世帯や障害者等のうち

要支援者 （約19,000人）

（約1,100人）

「しゃべる」
安否の確認 ＋ 情報提供

4月27日～5月6日 見守り活動

堺市・
関係機関

サポート



Stay Home 応援企画

ハニワ部長とおうち時間を楽しもう

ぬり絵コンテスト



「＃テイクアウト堺」 キャンペーン

＃テイクアウト堺

＃エール飯

デリバリーやテイクアウトを実施する飲食店を支援

4月22日から キャンペーンスタート


